
 

 

 

Procedura negoziata, per l’affidamento del servizio di sanificazione ambientale, tramite 

derattizzazione, disinfestazione di insetti alati, striscianti e di altri insetti dannosi e 

disinfezione sanitaria, presso gli impianti sportivi e gli immobili della Sport e Salute S.p.A. 

siti in Roma. CIG 8319947D73 - R.A. 043/20/PN 

 

OGGETTO: RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI 

 

QUESITO N° 1 

In riferimento all’allegato Tecnico, Art. 1 pag. 1, la presente per richiedere se è previsto 
sopralluogo obbligatorio per la procedura di Gara_1021_RdO_1208 - RA 043/20/PN_Sanificazione 
ambientale impianti/immobili Roma e, nel caso, si chiede di specificare condizioni e termini. 

RISPOSTA AL QUESITO 1 

No, non è obbligatorio effettuare il sopralluogo. 

QUESITO N° 2 

Gent.mi, in riferimento alla Lettera di Invito Art. 2.2 "Importo a base di gara", si chiede di chiarire se 
i costi della manodopera stimati dalla Stazione Appaltante, pari ad € 34.080,54 sono stimati su 
base annua o sul totale 36 mesi. 

RISPOSTA AL QUESITO 2 

Si precisa che l’importo stimato è su base annua. 

QUESITO N° 3 

1. Con la presente la scrivente richiede se vi è l'obbligo di sopralluogo. 
2. Altresì, si richiede se l'utilizzo dei prodotti Ecolabel è da riferirsi solo per le attività di pulizia. 

RISPOSTA AL QUESITO 3 

1. Vedi risposta al quesito 1. 
2. L’appalto è riferito al servizio di sanificazione e non al sevizio di pulizia. Si chiede di chiarire 

dove, all’interno dei documenti di gara, si è trovato il riferimento a prodotti Ecolabel. 

QUESITO N° 4 

Si chiede di chiarire se vi sia obbligo di sopralluogo. 

RISPOSTA AL QUESITO 4 

Vedi risposta al quesito 1. 



 

 

 

QUESITO N° 5 

Con la presente si chiede se è possibile effettuare sopralluogo presso i locali inerenti la gara. 

RISPOSTA AL QUESITO 5 

E’ possibile in maniera autonoma ma non obbligatoria. 

QUESITO N° 6 

La presente por richiedere il seguente chiarimento: alla pagina 30 della Lettera di invito viene 
riportato che la Relazione Tecnica dovrà essere composta da massimo 20 cartelle. Per "cartella" è 
da intendersi una pagina A4 formata da 2 facciate, e dunque n.40 facciate totali? La copertina e 
l'indice sono da intendersi escluse dal conteggio sopra indicato? 

RISPOSTA AL QUESITO 6 

A 20 cartelle corrispondono 20 facciate. 

Nel conteggio delle 20 cartelle non rientrano copertina e indice. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 
Gennaro Ranieri 
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